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  در بعضی جاده ها برای مسیر ۲۰کیلومتری ده  •
هزار تومان عوارض میگیرن و با اعصاب و روان مردم 

بازی میکنن.
 از خراسان بعید است که هر مطلبی راچاپ کند! کجا  •

روغن ۴۲ هزار را ۱۳۵۰۰ می دهند که شخصی خریده 
و پیامک داده که خریده است؟

 چرا حراجی جمعه سیاه برای خرید اجناس تخفیف  •
دارد اما درایران برای مردم وجودندارد؟

 چند ماه است  که  زندگی  مردم  از بی تدبیری ها در ارز و  •
طلا دچار مصائب  شده، حالا آقای روحانی  میگه:  ما طلا 
را آزاد کردیم  چیزی  هم نشد. یعنی همه مسئولان این 

طوری  از قیمت ها آگاه هستند؟!
 قابل توجه تعزیرات : ۱_ به عنوان خریدار داخل مغازه  •

بروید ۲_ نمونه برداری نکنید ۳_ مغازه خاصی سر نزنید 
۴_ انواع مغازه ها بروید ۵_ از مردم کمک بخواهید 6_ 
داخل شهر که هستید از یک نفر بخواهید که به مغازه مد 
نظر برود و خرید صوری کند 7_ با لباس شیک اداری 
در شهر به مغازه ها نروید 8_ دفتر یا سررسید همراهتان 
نباشد 9_ به صورت جمع چند نفری نباشید ۱۰_ گران 

فروشی از این طریق مهار می شود.
 ازآقــای روحانی تقاضا داریم به حال خانواده های  •

متقاضی وام اولی بانک مسکن که پولشان یک سال 
نزد بانک بوده که الان بااون مبلغ وام نمیشه خانه خرید 

فکری بکنن.
 آقای نوبخت آیا در سال 96 که پیش بینی کردید  •

درسال97 تورم ۵درصدی خواهیم داشت پیش بینی 
تان درست در آمد؟ چطوری دارید تورم سال 98 را الان 
برآورد می کنید که افزایش حقوق کارمندان را درسال 

آینده۲۰ درصد اعلام می کنید؟
 چرا ایران خودرو دنا رو که پیش فروش قطعی کرده  •

بعد شش ماه تحویل نمیده ؟!
 واقعاجالبه خــودروســازهــا دولــت روتهدیدکردن  •

اگه قیمت خودرو ۵ درصدزیر قیمت بازاراعلام نشه 
برن  ــی  روم وآماربیکاری  کنن  می  تولیدرومتوقف 
بالا!مثل این میمونه یه بچه باباش روتهدیدکنه! واقعا 
مردم خسته شدن دیگه. واردات روآزادکنید تا این افراد 

هرکاری می خوان بکنن.
 چه کسی گفته نان در مشهد گران نشده؟ بیشتر  •

نانوایی ها مخصوصا سنگکی ها، تافتونی ها، لواشی 
ها، نان ساندویچ و... و میوه گران فروشی را به حد اعلا 

رسانده اند.
 پارسال آقای نوبخت قول دادکه حقوق کارمندان  •

زیر دومیلیون ۲۰ درصد اضافه می شود اما آخرش 
۱۰درصد اضافه شد. ان شاءا... امسال حرفش راست 

باشه.
ــدان دارای خانه  • ــن ــارم ــه تــمــام ک ــی ک ــط ــرای  درش

وماشین شخصی وبیمه هستندوازحقوق آبرومندی 
برخوردارند،افزایش ۲۰درصدی حقوق آن ها زیرسؤال 
بردن عدالت اجتماعی است،پس تکلیف افرادی که 
تحت حمایت هیچ نهادی نیستند، نه خانه دارندنه 
ماشین، نه بیمه،چیست؟کارگران فصلی بیکار،بازاریان 
وصنعتگران،فارغ التحصیلان بیکار،زنان سرپرست 

خانواده که نه خانه دارند و نه ماشین از این دسته اند.
 چرا وزیر آموزش و پرورش فکری به حال معلمان حق  •

التدریس نمی کند ماهی ۴۰۰ حقوق می دهند آن را 
هم یک ماه می ریزند دو ماه نمی ریزند. کاش حداقل 

مزایا داشته باشد که ما دلمان را خوش کنیم.
 متاسفانه انحصارطلبی تاکسی اینترنتی ایران اسنپ  •

باپشتوانه های بزرگ انجام می شود.
 من پژوپارسم رابه مدت یک سال بیمه بدنه وقطعات  •

داخل آن کردم ووقتی که پخش آن سرقت شد ،گزارش 
پلیس تهیه کردم وبه دفترخسارت بیمه کوثرمراجعه 
ــلاف کـــردن درنــهــایــت گفتندچون  کـــردم باکلی ع
پنل رانیاوردیدخسارت به شماتعلق نمی گیردمن 
وبه  بگیرم  راازاوتحویل  وپنل  ازکجادزدراپیداکنم 

بیمه بدهم؟!
 چراقیمت اجناس رفته بالاولی یارانه های مردم  •

ــاره مـــردم چــی فکر می  ــ بــالانــرفــتــه؟ مــســئــولان درب
کنند؟بیشترمردم دارندبا یارانه چرخ زندگی شون رو 

می چرخونند.
 جوانی ۳۰ساله هستم به علت کسادی بازار مغازه  •

روجمع کردم وگواهی نامه پایه یک گرفتم تاباسرمایه 
ای که دارم ماشین بگیرم، کارکنم ونون حلال دربیارم 
حالاکه رفتم قیمت ماشین های باری چنان سربه فلک 
کشیده که فکرنکنم کسی بتونه کارکنه حالامن موندم 

بیکاربایک زندگی و دو تا بچه.
 جدول روزنامه بسیار ریز است و امثال منِ پیرمرد  •

چشم مان نمی بیند. لطفا درشت تر و بدون غلط چاپ 
کنید.

 امروزه این اقدام خودروسازان یک نوع کلاهبرداری  •
است خودرویی که قرار بود برج 7 بدهند هنوز تحویل 
ندادند. نهایت یک دیرکرد می دهند که می شود مثلا 
یک تومان ولی خودرویی که ۳6 تومان بوده به نرخ روز 
حساب می کنندکه شده ۵۴ تومان! لطفا گزارشی 

تهیه کنید.
 این که دولت می خواد سال آینده حقوق کارمندان  •

ــی بــه درد  ــده کارخوبیه ول رو۲۰درصـــدافـــزایـــش ب
کارمندانی که سال دیگه بازنشسته می شن، نمی 

خوره. چون حقوق بازنشستگی میانگین حقوق دوسال 
آخرخدمت اســت. دولــت اگرمی خــواد به بازنشسته 
هاکمک کنه این شاخص فوق العاده ویژه رادرمحاسبه 

پاداش آخرخدمت کارمندان حذف نکند.
 درود بر مردی که دوازده سال پایتخت کشور را به  •

بهترین شکل اداره کرد. اما حالا برخی از مسئولان حتی 
چند ماه هم قادر به اداره شهر نیستند.

 چرا مسئولان اقتصادی بیشتر به فکر کسانی هستند  •
که دلار خرید کردند که حالا  مبادا ضرر کنند؛ خب به 
ماچه که پولشان را در دلار سرمایه گذاری کرده اند مگر 
دلار یک کالای سرمایه ای و وسیله ای  برای خرید و 
فروشه؟! قیمت دلار رو بیاورند  پایین تا مردم این همه 
اذیت نشوند، به نظر من چهار هزارتومان هم برای دلار 

زیاده.
 نگهبان مسلح بانک هستم.غیراز این که بااین کار  •

خطرناک و پراسترس بیمه هم نیستیم الان سه سال 
است که حقوق مارو اضافه نکردن! انگار که ما زندگی 
نمی کنیم. یعنی واقعا ما خرج نداریم؟ انگار که این تورم 
و گرونی ها  مربوط به ما نیست؟هرچه پیگیری می کنیم 
می گویند به فکر هستیم تا شورای هماهنگی بانک ها 
موافقت کند. من نمی دانم این چه موافقتی است که سه 
سال است هنوز انجام نشده! این حرف من تنها نیست، 
تقاضای تمام همکاران بنده است،امیدوارم بخوانند و به 
گوش شان برسد تا شاید کمی به فکر زیرمجموعه های 

خودشان باشند.
  دلیل این که پاسخ جدول سخت را کم رنگ چاپ  •

می کنید، چیست؟
 حالا که دولت و سازمان های نظارتی به بهانه کمبود  •

نیرو توان نظارت بر بازار را ندارند، شایسته است از بسیج 
کمک بگیرند و با هماهنگی با بسیج نظم و انضباط را 
به بازار برگردانند. نبود نظارت و بازرسی نکردن مهم 
ترین عامل گرانی هاست که علاج آن هماهنگی دولت 

و بسیج برای نظارت به بازار است . 
چرا مسئولان به فکر کسانی که برای سهام عدالت  •

ثبت نام نکردند، نیستند؟ بیشتر آن ها زیر خط فقر 
زندگی می کنند.

 در پاسخ دوست عزیز در خصوص وضعیت مجلس و  •
نمایندگان مجلس باید بگویم این آقایان که نشستند و 
برای ما تصمیم می گیرند انتخاب خودمان بودند پس 

در انتخاب خود دقت کنید.
 چرادولت محترم سودسهام عدالت بنده که گفتن  •

۱7۵هزارتومن هستش هنوزندادن؟ 
 چرابانک مرکزی نرخ تــورم۱۰۰درصــدی و حتی  •

بیشتررا به دروغ۱8درصداعلام می کند؟!

ایلنا - یک عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان شروع به کار دور سوم این شورا را به منزله آغاز به کار سازوکار انتخاباتی جریان اصلاحات دانست و  گفت: فعلا در مرحله بحث 
روی سازوکارها و ساختار هستیم تا صورت جدیدی از این شورای عالی شکل بگیرد. »علی محمد حاضری« با اشاره به این که اگر امروز وارد فضای انتخابات شویم سبد رای اصلاح طلبان 

وضعیت قابل قبولی نخواهد داشت، گفت: با کلیت این بحث موافقم اما دستور کار اصلاحات ساختن استخوان بندی شورای عالی است و بحث محتوایی باید بعد از این انجام شود.

عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان:فعلا 
دنبال استخوان بندی شورا هستیم

توصیه های خطیب جمعه تهران به شهردار پایتخت 
خطیــب   - ی کبر ا محمد
جمعــه تهــران بــا اشــاره به 
ایــن که  شــهردار منتخــب 
دانش آموختــه  پایتخــت 
رشته شهرسازی و مدیریت 
ن   آ : د کر ر ظها ا  ، ســت ا
مدیریتی موفق است که راه 
را بــرای اجماع و مشــارکت 
نهادهــای  در  مســئولان 
مختلــف در مدیریــت شــهر 

تهران هموار کند و این هنر یک مدیر تواناست.  به گزارش 
خراسان، حجت الاســلام محمدحســن ابوترابی فرد در 
خطبه نمازجمعه این هفته تهران  با بیان این مطلب اظهار 
کرد: ما از دولت هم این انتظار را داریم که زمینه مشارکت 
دلســوزان انقلاب و چهره های دانشگاهی را در مدیریت 
کشور فراهم کند که این راه رسیدن به عزت و اقتدار است. 
وی افزود: از شــهردار منتخــب که دانش آموخته رشــته 
شهرسازی و مدیریت است انتظار می رود شرایط را با تکیه 
بر صاحبان فکر و دانش و فراهم آوردن حضور دانشگاه در 

مدیریت شهر تهران مهیا کنند.  

ارتقای بهره   وری در دستور کار باشد	 
ابوترابی فرد تاکید کرد: ارتقای بهره  وری در دســتور کار 
باشد و همه نهادها قبل از این که به افزایش درآمدها فکر 
کنند به کاهش هزینه ها و ارتقای بهره   وری بیندیشند. باید 

هزینه هــای مدیریت شــهر 
کاهش یابد و رضایت مندی 
یابــد. افزایــش   مــردم 

وی دربــاره منابــع درآمــد 
شــهرداری گفــت: کــدام 
شــهردار بــا فــروش تراکــم 
شــهر را اداره می کنــد؟ یــا 
معمــاری شــهر را تخریــب 
کنیم و موجبــات نارضایتی 
شــهروندان را فراهــم کنیم 
با فــروش تراکــم. درآمدزایی از فــروش تراکــم و عوارض 
تغییر کاربری موجب تخریب محیط زیست شهری است 
و تضییع حقوق شهروندان و آســیب شهرسازی مذهبی 

و دینی است.
ابوترابی فرد تصریح کرد: کدام نهاد علمی تایید کرده  که 
تهران باید به صورت عمودی رشــد کند؟ با تشــکیل یک 
اتاق فکر، راه را برای معماری شــهر بر اســاس رشد افقی 
فراهم کنید. وی اظهار کرد: هزینه پســماند در تهران دو 
برابر شهرها و کلان شهرهای جهان است و روزانه 8 تا 9 
هزار تن پسماند تولید می شود و مسئولان خدمات شهری 
این پســماند را جمع آوری می کنند. می تــوان مصرف را 
مدیریت کرد. ابوترابی فرد گفت: شایسته نیست دردوران 
تحریم دوبرابر دیگران پسماند تولید کنیم. با هزینه 8۰۰ 
 میلیــارد تومانی که بــرای مدیریــت پســماند اختصاص 

می یابد می توان کارهای بزرگی در تهران انجام داد.

افشین قطبی در یک قدمی هدایت فولاد خوزستان
خبرگــزاری ایســنا بــه طور 
رسمی اعلام کرد: »هدایت 
تیم فوتبال فولاد خوزستان 

به افشین قطبی رسید.«
ایــن خبرگــزاری در ادامــه 
نوشت: »مســئولان باشگاه 
فــولاد پــس از مذاکــره بــا 

افشین قطبی با او به توافق رسیدند و این مربی امروزظهر 
)شنبه، ۱۰ آذر( برای عقد قرارداد وارد اهواز می شود.« 
این درحالی اســت که خبرگزاری فارس همــه چیز را به 
امروز ظهر موکول کرده اســت: »افشین قطبی به عنوان 
جدی ترین گزینه هدایت تیم اســت و امــروز برای انجام 
توافقــات نهایی راهــی اهواز خواهد شــد. قطبــی که به 
تازگی به ایران ســفر کــرده، مذاکرات خوبی بــا مدیران 
باشگاه فولاد خوزستان داشته،  اما هنوز هیچ قراردادی 

به صورت نهایی با این مربی 
امضــا نشــده اســت. قــرار 
است امروز قطبی تهران را 
به مقصد اهــواز ترک کند تا 
مذاکــرات نهایــی و امضای 
قرارداد رســمی را بــه پایان 

برساند.«
از سوی دیگر مدیر رسانه ای باشــگاه فولاد در گفت و گو 
با ورزش ســه خبر مذاکرات ضمنی و توافــق اولیه با این 
مربی را تایید کرده است.هم اکنون تیم فولاد خوزستان 
پس از برکناری ایلی اســتن رومانیایی، عزیز فریسات را 
به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت خود دارد.افشین 
قطبی سابقه مربیگری تیم فوتبال پرسپولیس و همچنین 
هدایــت تیم ملی فوتبــال ایــران را در کارنامــه دارد. او با 

پرسپولیس طعم قهرمانی را هم چشیده است.

با استقبال معاون وزیر ارشاد انجام شد 

بازدید رئیس مجلس و وزیر فرهنگ قطر 
ازغرفه ناشران ایرانی در دوحه 

احمد بن عبدا... بن زید آل محمود، رئیس مجلس شــورا 
و صلاح بــن غانم العلی، وزیــر فرهنــگ و ورزش قطر، بعد 
از افتتاح نمایشــگاه بین المللی کتاب دوحه، با اســتقبال 
محســن جوادی، معاون فرهنگــی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی کشــورمان، از غرفه های ناشــران ایرانی در این 
نمایشــگاه بازدید کردند. به گزارش ایرنا، رئیس مجلس و 
وزیر فرهنگ قطر، ضمن قدردانی از پذیرش دعوت دوحه 
از سوی ناشران ایرانی، برای حضور در نمایشگاه امسال، 
به حاضران در غرفه های ایرانی خوشــامد گفتند. معاون 

فرهنگی ارشاد کشورمان نیز که به عنوان مهمان ویژه به این 
نمایشگاه دعوت شده است، در ادامه با حضور در غرفه های 
مختلف، از نزدیک با روند چاپ و انتشار کتاب های ناشران 
کشورهای اسلامی آشنا شد. بیست و نهمین نمایشگاه بین 
المللی کتاب دوحه از ۲9 نوامبــر )8 آذر ( به مدت ۱۰ روز 
در مرکز نمایشــگاه های بین المللی این کشور برگزار می 
شود. بر اساس اعلام وزارت فرهنگ و ورزش قطر که متولی 
برپایی این نمایشگاه است، درمجموع ۴۲7 ناشر داخلی و 

خارجی در نمایشگاه امسال حضور دارند.
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...سرمقاله
  محمدسعید احدیان 
sardabir.com

 ضرورت »نیم کردار« 
در پرونده برجام

در همان روزی که ترامپ خروج آمریکا از برجام را اعلام کرد نوشتم با 
اروپا باید مذاکره کرد اما تصریح کردم قبل از این که پای میز مذاکره 
بنشــینیم باید مــواردی از تعهــدات برجامی خــود را که البتــه برای 
اروپاحساسیت کمتری دارد نقض کنیم)نقض غیراساسی برجام( و 
امروز که بر اساس اظهار نظر مقامات رسمی سیاست خارجی ایران، 
اروپا جز در حرف گامی عملی برنداشــته اســت ضرورت این مسئله 

بیشتر روشن می شود.
درمقالــه ای با بررســی تمــام اتفاقات مهــم پرونده هســته ای ایران 
از ســال 8۲ نشــان داده ام رفتار طرف مقابل با ایــران را می توان بر 
اســاس الگوی »بازی بزدل« به عنوان یکی از اقســام نظریه بازی ها 
تحلیل کرد. این الگو از مســابقه ای در یکی از فیلم های هالیوودی 
الهام گرفته شــده اســت که در آن دو راننده خودرو با ســرعت بسیار 
زیاد به ســمت یکدیگر حرکت می کنند و کســی بازنده اســت که از 
»ترس« برخورد فرمان را بچرخاند و از مســیر برخورد خارج شود. بر 
این اساس هر کس »ترسید« و فرمان را چرخاند »بازنده کامل« است 
و هرکس که نترســید وبه حرکت خود ادامه داد »برنده کامل« است 
که  آن را جزو بازی های با حاصل جمع صفر دســته بندی می کنند. 
در این الگو دو حالت دیگــر نیز وجود دارد که از حالــت های بازی با 
حاصل جمع غیرصفر محســوب می شــود و کمتر مورد توجه تحلیل 
گران قرار می گیرد در حالی که از اهمیت بیشــتری برخوردار است 
در حالت سوم هر دو به دلیل نترســیدن یا تحلیل اشتباه از وضعیت 
طرف مقابل به برخورد و در نتیجه بازنده کامل بودن دو طرف تن می 
دهند و حالت چهارم زمانی است که طرفین عقلانی و حسابگرانه و 
دقیق رفتار می کنند و با بالابردن احتمال برخورد، هردو طرف برای 
جلوگیــری از باخت کامل به عقب نشــینی همزمان و باخت نســبی  

طرفینی راضی می شوند.
 در مقاله فوق الذکر با تبیین پنج گزاره چرایی و چگونگی رفتار طرف 
مقابل در پرونده هسته ای ایران را توضیح داده ام و درنهایت به گزاره 
های تجویزی یا همان »باید« های مواجهه با طرف مقابل رســیده ام 
که مجال ارائه همه آن ها نیست)۱( اما متناسب با شرایط امروز می 
توان بحث را این گونــه توضیح داد در صورتی کــه هرکدام از طرفین 
از خود »ترس« نشــان دهد طرف مقابــل را تحریض می کنــد تا برای 
رســیدن به بردکامل به »نترســیدن« و »امتیاز ندادن« ادامه دهد اما 
اگر طرفین رفتاری از خود نشــان دهند که طــرف مقابل راقانع کند 
که »نمی ترسند« در  نهایت دو طرف مجبور می شــوند هر دو »باهم« 
فرمان را بچرخانند و حاضر به پذیرش دادن امتیاز شوند و چون هردو 
عقب نشینی را قبول کرده اند، لذا برای هردو باخت نسبی و در نتیجه 

رضایت نسبی محسوب می شود. 
در عمل نتیجه این مباحثات را می شــود این گونــه خلاصه کرد که 
اگر ما می خواهیم به برخورد یا همان »مرگ برجام« نرســیم و اروپا 
را قانــع کنیم تا به جای وقت کشــی وحــرف زدن، پــای میزمذاکره 
امتیازی عملی دهــد، باید آن هــا را قانع کنیم که از خیــر برد کامل 
بگذرند و این اتفاق نمی افتد مگر این که اروپا از »نترسیدن« ما برای 
رویارویی کامل یقیــن حاصل کند. واقعیت این اســت که علی رغم 
حرف های بعضا تندی که زدیم رفتارعملی ما از زمان خروج آمریکا 
از برجام  گزاره »نترســیدن« ما را تضعیف کرده اســت. مــا با خروج 
آمریکا از برجام که به صورت رســمی اجرایی شدن بخش مهمی از 
برجام را تعطیل کرد، نه تنها هیچ مقابله به مثل عملی نکردیم بلکه 
از سیاست ادامه انجام تعهدات برجامی مان بدون کم و کاست دفاع 
رســانه ای و آن را هوشــمندی دیپلماتیک اعــلام کردیم .همچنین 
بعد از این که از اروپا در این مدت جز حــرف، اقدامی عملی ندیدیم 
با بازگشت مجدد تحریم ها نیز فقط به تهدیدها وهشدارهای زبانی 
بسنده می کنیم بنابراین بدیهی اســت  طرف اروپایی این تهدیدها 
را جدی تلقی نکند و همچنان به اســتراتژی رسیدن به »بردکامل« 
ادامه دهد و حاضر به امتیاز دادن نباشــد. براســاس یکی از اصول 
احصا شده از این الگو، تصویر ذهنی طرف مقابل از اهمیت بیشتری 
نســبت به تصمیم واقعی ما برخوردار اســت و  واقعیت این است که 
تجربه این مدت نشان داده است در این تصویرسازی از خود، صرف 
سخنان تند و گاه متناقض چندان مشکل گشا نیست و  »دوصدگفته 
چون نیم کردار نیست« لذا در صورتی که ما در برابر بی عملی اروپا 
فقط با »صدگفته« مقابله کنیم برداشــت طرف مقابل از »ترسیدن« 
ما تغییری نمی کند و او به مســیر خودش ادامه مــی دهد لذا امروز 
بیش از گذشته روشن شده است که اگر ادامه برجام را می خواهیم 
)که مــی خواهیم(  و اگر بــرای جلوگیــری از مرگ برجــام چاره ای 
وجود ندارد مگر این که اروپا را برای حفظ برجام راضی به »پرداخت 
هزینه« کنیم بایــد »نیم کــرداری« در انجام نــدادن برخی تعهدات 
برجامی خود نشان دهیم تا آن ها تهدیدات زبانی ما را جدی بگیرند 
البته این اقــدام نباید به گونه ای باشــد کــه امکان تفاهــم را ببندد 
بنابراین اگر بخواهیم با ادبیات برجامی ســخن بگوییم باید در گام 
اول سراغ »نقض غیراساسی« برجام برویم تا هم برای اصلاح تصور 
طرف اروپایی اقدامی عملی نشــان دهیم و هم امــکان بهانه گیری 
ندهیم و چون این اقدام حتما با  فشار دیپلماتیک و رسانه ای طرف 
مقابل)چه آمریکایی وچه اروپایی( روبه رو خواهد شد لازم است این 
اقدام ضروری با اجماع داخلی صورت گیــرد در غیر این صورت  نه 
تنها به دلیل نمایان شدن اختلافات داخلی »نترسیدن« معنادهی 
و هدف حاصل نمی شود بلکه آثار روانی اقتصادی و اجتماعی اش 

مشکلات را بیشتر می کند. 
باید برای همه مسئولان و فعالان و رســانه های داخلی به ویژه آن ها 
که موافق ادامه  برجام هستند روشن شود که اگر می خواهیم اروپا از 
 »صدگفته« به »نیم کردار« رو بیــاورد اول ما باید به جای »صدگفته« ،

 »نیم کردار« عمل کنیــم در غیر این صورت مرگ برجــام »دیر و زود« 
خواهد  داشت اما »سوخت وسوز« نخواهد  داشت.

پی نوشت: »رهاوردهای بازی بزدل به عنوان الگویی برای تحلیل  
پرونده هســته ای ایران«،کتاب از ســعدآباد تا لوزان، انتشــارات 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید.

تهدید مافیایی یک منتقد  و غواصی فداکارانه در فاضلاب!
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آزمون هم دوشغله شد

ــون به طور همزمان  صرافی، آژانس  ــردار آزم »س
هواپیمایی و موبایل فروشی خود را افتتاح کرد.« 
ــروز در فضای مجازی ترند  ایــن خبری بــود که دی
ــردار آزمـــون، فوتبالیست معروف  شــد. ظاهرا س
کشورمان دیروز به طور همزمان و در یک مجتمع، 
صرافی، آژانس هواپیمایی و موبایل فروشی خود 
را افتتاح کرد و به جمع آدم معروف های دوشغله 
پیوست. هرچندکه این روزها چیز عجیبی نیست 
که هنرمندان و ورزشکاران به شغل های دیگری 
رو بیاورند اما دوشغله شدن سردار آزمون واکنش 
کاربران شبکه های اجتماعی را به دنبال داشت. 
کاربری در این باره نوشت: »درسته که در تمام دنیا 
چهره های شناخته شده از این فرصت استفاده 
می کنن تا درآمد بیشتری داشته باشن اما بازیکن ها 

نباید تیم ملی را سکوی کسب منفعت مالی بکنن.«
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دروغ مجازی؛ این بار مدرسه بدون بخاری!

چند روزی است که ویدئویی از یک کلاس درس در 
روستای سفلی در آذربایجان شرقی منتشر شده که 
دانش آموزان به دلیل نداشتن بخاری مجبور شده اند 
وسط کلاس درس آتش روشن کنند تا گرم شوند! اما 
کمی بعد رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی 
آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی  در واکنش 
به این ویدئو اعلام کرد که در استان آذربایجان شرقی 
اصلا روستایی به این نام وجود ندارد! کاربری در این 
باره نوشت: »برام جالب بود که بعضی از کاربران 
فضای مجازی چقدر راحت به همه پست ها اعتماد 

و یکسره انتقاد می کنن!«
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بی توجهی پرحاشیه به یک طراح خودرو

طی چند روز اخیر پستی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شود که حسابی خبرساز شده 
است. ظاهرا فردی به نام »مرتضی آلاد«، طراح جوان 
ایرانی چند طرح از خــودروی شاسی بلند را برای 
شرکت خودروسازی ایران خودرو ارسال کرده تا این 
شرکت اولین خودروی شاسی بلند وطنی را بسازد 
اما ایــران خــودرو در پاسخ به این جوان نخبه گفته 
که »طرح هایتان بد نیست، اما ایران خودرو فقط از 
طراحان خودِ شرکت برای طراحی خودرو استفاده 
می کند!« هر چند که شرکت ایران خودرو هنوز این 
موضوع را تایید یا رد  نکرده اما کاربران زیادی به این 
موضوع واکنش نشان دادند. مثلا کاربری نوشته: 
»اگه خبرش راست باشه باید تاسف خورد به حال 

مسئولانی که به همون پراید و... راضی هستند!«
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تواضع ستودنی سردار سلیمانی

کلیپی از صحبت های سردار سلیمانی در همایش 
ملی نظام فکری حضرت آیت ا... خامنه ای در دانشگاه 
کرمان منتشر شده که  بازتاب زیادی داشت. فرمانده 
نیروی سپاه قدس در قسمتی از صحبت هایش در 
واکنش به تبلیغات  و نصب بنرهایی در شهر برای 
سخنرانی اش در این همایش  گفت: »این رسمی که 
هرکسی در هر جایی سخنرانی می کند تصویرش 
را با کلی تبلیغات می زنند، اسراف است و کار خوبی 
نیست. من بچه دهــات هستم، بچه عشایر و فقیر 
هستم. ظرفیتم این کارها نیست.« کاربری نوشت: 

»کاش بعضی از مسئولان هم یاد بگیرن.« 
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تهدید  مافیایی یک منتقد

کلیپی منتشر شده که جنجال های زیادی به پا کرده 
است. ماجرا از این قرار است که چند خانم در بازدید 
»مرتضی بانک«، دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد 
به طرح مشکلاتشان و بیان انتقاداتی می پردازند اما 
این داستان  جایی شگفت زده تان می کند که یکی از 
همراهان این مسئول از پشت سر و به سمت این دو 
خانم   حرکتی شبیه تهدید  به سر بریدن  را نشان می 
دهد ! البته کمی بعد دبیرخانه مناطق آزاد در پیامی 
اعلام می کند که منظور از انجام این حرکت نیروی 
همراه، اعلام اتمام زمان برنامه به همكاران خود 
)حراست سالن( بوده كه این رفتار برای برخی با ایجاد 
شائبه همراه شد. کاربری نوشت: »ممکنه این علامت 
ها برای همراهان یک مسئول عادی باشه اما مردم 
عادی چون از این چیزها سر در نمیارن تعجب می 
کنن. مسئولان و همراهانشون بایددر برخورد با مردم 
اولا صبور باشن و ملاحظه نحوه رفتارشون رو بکنن.«
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غواصی فداکارانه در فاضلاب

ویدئویی از فداکاری یک کارگر اهوازی منتشر شده 
که کارگر متعهد برای رفع آب گرفتگی در خیابان با 
از خودگذشتگی داخل فاضلاب  و زیر آب فرو رفته تا 
راه آب را باز کند! این ویدئو احساسات کاربران شبکه 
های اجتماعی را برانگیخته است.  کاربر ی نوشت: 
»کــاش قدر این کارگرهای زحمت کش رو بیشتر 
بدونیم.« کاربر دیگری هم نوشت: »آقای مسئولی  که 
 ۱۰۰ میلیون حقوق می گیری و هیچ کاری هم انجام 

نمی دی این فیلم رو ببین و از خجالت شرم کن!«

دورهمی اهالی یک روستا با چاشنی مثنوی خوانی در عصر مجازی
مرتضوی- در عصر ارتباطات و در دنیای مجازی هنوز هم 
در گوشــه و کنار برخی شــهرها و روســتاها ســنت های 
قدیمی که ریشــه در فرهنگ و تاریخ ما دارد به چشم می 
خورد؛ دورهم نشــینی هایی که از یک سو  به پاسداشت  
فرهنگ و ادب و هنر می انجامد  و از سوی دیگر نشان می 
دهد  ادبیات و فرهنگ هنوز در گوشه گوشه این سرزمین 
کهن نفس می کشــد. »زوارم« یکی از روستاهایی است 
که  دورهم نشینی های متفاوت مردمانش در عصرهای 
پاییزی حال و هوای خاصی به این روستای گردشگرپذیر 
داده اســت. حضور افراد سرد و گرم چشــیده روزگار در 
این دورهمی های ادبــی گرمابخش روزهای ســرد این 
روستای زیباست. دورهمی های عصرانه پاییزی اهالی 
ســخت کوش و دوســتدار فرهنگ این روســتا بــا مولوی 
خوانی و مشــاعره همراه است و در آن داســتان ها نقل و 
اشعاری از فردوســی و مولانا خوانده می شود این یعنی 
در عصــر دیجیتــال ایام فراغــت برخــی افــراد در فصل  
های مختلف فرق می کند. با وجود رشــد فضای مجازی 

هنوز برخی سنت ها وجود دارند و روستاییانی که نقش 
مهمی در اقتصــاد این مــرز و بــوم دارند گرفتــار موبایل 
نیســتند و ادبیات و فرهنگ را  پاس می دارنــد و مثنوی 
می خوانند.»شــهریار صالحی« با این که یک ســالی می 
شــود دهیار روســتای چشــم نواز »زوارم« اســت، شروع 
این حرکــت را منوط به ســال های دور مــی داند؛ زمانی 
که بخشــی ها دور هم جمع می شــدند و حالا یک سالی 
می شــود که این حرکت به همــت  یکی از اهالــی به نام 
»علی صابری«  که خود  از علاقه مندان به ادبیات است، 
از خانه ها  به کوچه ها و محله های روســتا کشــیده شده 
است. او  همچنین  می گوید: این روستا سال گذشته در 
طرح روستاهای دوستدار کتاب شرکت کرد و امسال نیز 
عزمش را جزم کرده تا به همت اهالی  در این طرح شرکت 
کند.  او  به نام گذاری بولواری به عنوان کتاب و برگزاری 
جلسات مولوی خوانی و  نقل خوانی اشاره  می کند که با 
محوریت  کتابخانه عمومی و  با همکاری  بسیج، دهیاری، 

مدیریت بوم گردی و اهالی روستا رقم خورده است.
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